
Ptáčata 
 

Slunovrat Stánky Vánoční lístek 
Obrázek - oblázek Johanka Copánek 
Ptáčata Vodník Číše 
Paneláky Můra Křeček 
Mrazík Pražce Kytka 
Hráz Už se nemrač  
Cos mi chtěl Prosba  

 
 
 

♫  Slunovrat (orig. je v H mol)
  

(hrám v A mol)      
 
 

AmiStíny nad obzoAmi/Crem pomalu H7E7jdou E7noc se snáAmiší  

Paseky osvítí Ami/Czář z borovejch Amiklád zapáleEminejch 
 
®:AmiSešli se zapome C nout Ga  zvednout hlavu, to staDmičí 
AmiJen trochu popadnout Emidech než půjdou zas Amidál 

 
Ohnutý lžíce a Ami/Cnůž dům z igeli H7E7tů E7lístek zpáAmitky  

Boudy na zastávAmi/Ckách kde potkáváš Amilidi, co potkat si Emichtěl    
®: 

 
Stíny nad obzoAmi/Crem pomalu H7E7jdou, E7právě svíAmitá  

Šlápoty ohniště Ami/Cklid smutnej je Amikemp opuštěEminej 
®: 2x 

Ptáčata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Oblázek – obrázek (orig. je v E dur) (hrám v A dur s kapom 2)                                                              
 

 
Než Aposlední ti sbohem dám, tak musím něco říct 

V kartách žití, však víš, neE7švindl nesmí Ahrát 
Máš možná krásy trochu víc než jiná holka snad  
To nic není, však víš, já E7nechci s tebou Ahrát 

 
®: Co je platný, že jsi jako DobráAzek  

Že máš kůži jako z řeky DobláAzek  

Věř, E7holka, nechci si tě do vitríny Adát 

Nevím, co máš se mnou asi Dza pláAny 

Ale Dteď už je to fuk,  svět se Amění tak E7pal a ani Amuk 
 
Tak obrať list a pozor dej na to, co jsem ti řek 
V tuhle chvíli, však víš, ti E7nepomůže Avztek 
Máš možnost vrátiť všechno zpět, vždyť stačí jenom chtít 
Kdo se snaží, však víš, kam E7chce, tam může Ajít  ®:  

Ptáčata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Ptáčata   (orig. je v G dur)   (hrám v D dur)      
 
1. DNa kolejích stála, za uchem květ vlasy trávou zavázaný 
GS kytarou na zádech, Dstrun už jen pět 
A7Hezký voči uplakaDný  
 
2. Opuštěnej ptáčat plnej je svět hnízda hledaj neví co dál   
GVyšlápli jsme ránem a Dv nědeli zpět 
A7Za tejden jsem u trati Dstál  
 

®: GVíš, holky těžší to Dmaj  Emivíš, holky Gtěžší to Dmaj 
 
3. Říkal jsem jí štístko zatoulaný vždycky smála se a začala hrát 
GO potocích v trávě a Do znameních 

Co A7lidi uměj ze zloby Ddát        ®:     + 1. 
Ptáčata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Paneláky  (orig. je v A mol)    (hrám v A mol)      
 

AmiZnám E7znám cesty, Amikde se lidi DminepotkáAmivaj 
CHloupost a G7peníze, Amikariéra, Dmineví se 

 AmiKdo to všechno E7přináší k Aminám 

Má, E7má člověk Amisrdce čistý, Dmikdyž pozná Amisvět 

Pak Chloupost a G7peníze, Amikariéra Dmizjeví se 
AmiJe z něj hloupej E7přestárlej Amikment 
 

®: DmiDál jenom dál, abys Amiu cesty zas stál  

A E7hledal něco víc, co žene tě Amidál 
 
Znáš, E7znáš noční Amisídliště svět DmipaneláAmiků 
CTátu jen G7na neděli, Amiláska se Dminerozdělí 
AmiNějak jsi tu E7na všechno Amisám 

Víš, E7víš, že Amikytky ráno Dmizas musej Amikvést 

Tak Ctouláš se G7po světě, Aminež neděle Dminajde tě 
AmiOdkud v pátek E7utekl’s Amik nám     ®:  

Ptáčata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫ Mrazík    (orig. je v H mol)     (hrám v A mol)      
 
AmiPříroda se k spánku chystá, hnědne listí, zima jistá  

Přesto slyšíš na cestách tuGlácký písně Amihrát  
Svetr navíc, rána studí, když tě první mrazík vzbudí  
Teplej čaj, než rozhlídneš se, a Gzas o kousek Amidál  
 

®: Tak jako Cvítr, trochu jak Gblázen  

Ženeš to Dminocí, ostatní Amispí  

Nevidíš Cnebe, nevidíš Gna zem  

Vidíš pár Flidí, co pochoAmipí  
 
Z poezie paneláků, šedejch zdí a metra vlaků  
Na nádraží pospícháš, aGby sis spravil Amichuť  
Když se mlhy v lese zvednou, známé tváře k ohni sednou  
Ze smutnýho Babylonu Gzbyde jenom Amisuť   ®: 

Ptáčata 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Hráz  (orig. je v G dur)   (hrám v G dur)      
 

GStál tam na stráni Gmajdům, v něm židle a G6stůl 

   Pár kůží a Gkrb, co dřevo z něj Amivoní 
 D7S jarem, když máj rozdá / barvy svý 

   Tu sosna krásná nad chajdou se Gskloní 

   A říčka, když stříbrným Gmajhávem 

   Se přikryje G6s ránem, svý ahoj jí Gdáš a pak je tu Eden 
 

®: CZazní údolím kytara tvá  

Ta Emipíseň ráno uvítá svět D7s ním, svět Gs ním   
 

Touláš se po lese, Gmajtouláš a jenom tak G6bloumáš 

A koruny Gstromů tě uvítaj Amirosou 
D7Víš, že času je dost / to znáš  

A možná potkáš někde dívku Gbosou 

Po slůvkách, který se Gmajříkaj  

Po dnech něžných G6stisků vás uvítá Gchajda 

A zas je tu Eden   ®: 
 

Však náhlé volání Gmajtáhlé ti přeruší G6snění 

A oznámí Gvšem: Je poslední Amiden 
DVoda zaplaví údolí / sosnu, chajdu, pohled zaboGlí 

Ta hráz je potřebná Gmajvšem 

Však zabíjí G6den, co nosil tě Gv náruči romanticEkém   
 

®: CZazní údolím bolest tvá  

Ta Emibolest ráno uvítá svět D7s ním, svět Gs ním  
Ptáčata 

 
 
 



♫  Cos’ mi chtěl (orig. je v Ais dur) (hrám v A dur)   
 
A  Do očí se dívej dál a řekni znovu, Dcos’ mi Achtěl A7 
D  Že to, co děláš, děláš rád  

Že ti to stačí, aby ses Aměl, to je málo, to je málo 
 

Zapomněls’, že tu nejsi sám  
Jsou lidi, co chtěj’ Do schod Avejš A7 

D  Podívej, básníci, jak hledaj’  

Chtějí být o pár veršů Adál to není málo, to není málo  
 

®: Zhasněte Dsvětla, rozsviťte Alásku  

 Kamenným Emostem můžeme Ajít  

Pro dobrý Dbydlo zapomněl Asvět  

Na krásu Educha, svobodu, Aklid  
 

Do očí se dívej dál a řekni znovu, Dcos’ mi Achtěl A7 

D  Mlčíš, a takovejch jsou mračna  

Účel se mění na úAděl a to je málo, to je málo  ®: 3x... 
Ptáčata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



♫  Stánky  (orig. je v D dur)    (hrám v A dur)      

 
 

AU stánků Dna levnou krásu Apostávaj a Dsmějou se času   
AS cigaretou a Es holkou, co nemá kam Ajít   
 

Skleniček pár a Dpár tahů z trávy Auteče den jak Dvečerní zprávy  
ANeuměj žít a Ebouřej se a neposlouAchaj  
 

®: Jen Dzahlídli svět, maj Ena duši vrásky  

Tak Amálo je, Dmálo je lásky  
AZtracená víra Es hrozny z vinic neposbí Ará 

 

U stánků Dna levnou krásu Apostávaj a Dze slov a hlasů 
APoznávám jak Emálo jsme jim stačili Adát    ®:  

Ptáčata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Johanka    (orig. je v A mol)   (hrám v A mol)      
 
AmiS hlavou EmiskloněDminou lidí zástup se tu Amidívá 

Nebe Eminad hlaDmivou, slyšíš Gdětskej Amipláč 

Jenom Emis vírou Dmisvou stojí dívka plavá Amibílá  

Oheň Eminad seDmibou, jenom Gs pravdou Amidál 
 

®: E7Hej, muži, přidej, Amioheň spí  

Vždyť E7lidé se nudí Amijen 

Ať E7plameny nesou Fsprávu zlou  

Jak Cskončil soudnej Gden s JohanAmikou 
 

Dík svůj Emidal ti Dmikrál, celá Francie si Amizpívá  

To se Emiosud Dmismál, smutek GutíAmiká 

S pannou EmiJohanDmikou ke štěstí se země Amidívá  

Vítr Emizprávu Dmivál, že se Gdýchat Amidá    ®:  
 
S hlavou EmiskloněDminou lidí zástup se tu Amidívá  

Nebe Eminad hlaDmivou, slyšíš Gdětskej Amipláč 

Popel Emis vánkem Dmiví, co se v dívčím srdci Amiskrývá  

Hra se EmizastaDmiví, jiná GzačíAminá   ®:  
Ptáčata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Vodník  (orig. je v D dur)  (hrám v C dur s kapom 2)      
 

CPosvěcený deštěm, který padá z nebe 

 GVlasy jako vodník, pod šosem to zebe 

Z kůže Dmibřízy když narodil se G7oheň 
CVysuší jim Amipromáčenej G7den 
 

CMalovaný sluncem hnědou barvou klasů 
GIndiánský hrátky starejch dobrejch časů 

Večer Dmizvedaj hlavu do rozsvícenejch G7hvězd 
CLesem zazní Amipísně dlouhejch G7cest 
 

CNa krku svý znamení – raka, kotvu, list 
GNa rukávech domovenky, z kterejch můžeš číst 

Na srdci Dmisem tam záplatu jak život G7šel 
CMlčej k ohni, Amikdyž se rozhoG7řel 
 

®: Krásný Cnoci plný bílejch hvězd a kamaráGdů 
CVyzpívaný touhy kluků z měst plný bláznivejch Gsnů 

 

CJiný písně zazněj, než učili se zpívat 
GJinak viděj svět, než učili se dívat 

V celý Dmipřírode se nenajde tak G7hned 

Tolik Chrůzy, co už Amistvořil ten náš G7svět 
 

A tak Cvyšlápli si s ránem a první listy stránek 
GPopisujou písmem, co poslal z lesů vánek 

Hledaj Dmina slunci si místo, kdo z nich G7ví 

Co Czítra na ně Amisvět zas vymysG7lí    

®: + medzihra (sloha) + ®:   + vybrnkávanie  C 
Ptáčata 

 
 



♫  Můra  (orig. je v G dur)    (hrám v G dur)      
GVe světlech nočních vlaků tu a Ctam mihne se můra nebo Gbrouk  

A na poslední tuláky si Cvýr na kraji lesa tajně Ghouk 
 

®: D/DVe stříbrný D/Gřece ohně D/Hhasnou  

Jen D/Aměsíc z ní Gzbyl  

Tak D/Dspát, ať ráno, D/Caž příjde den D/Hmůžem  
D/AJít o trochu Gdýl   

 

Vždyť Gpo ránu jsou cesty nejhezCčí tichý jak když padá Gsníh  

Ty krok za krokem poznáváš Cden štěstí a smůlu na dlaGních  
  ®:  

 
GVe světlech nočních vlaků tu a Ctam GCG

 
Ptáčata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Pražce (orig. je v E dur)   (hrám v D dur s kapom 2)      
 

Máš Dna patách kus dechtu, to vod pražců, cos’ šlapal Gtmou  

Jak Emivydech’ jsi si, když jsi nechal všechno špatný za seDbou 

Ten šedivej prach cesty čistej má vlastně Grád 

Proti Emišpíně města připadá ti jako Dchrám   
 

®: Jdou Dnocí a pražce se houpaj’ 
 A do kopců stoupaj’, maj’ měsíce stín  
Maj’ naruby snad život Gsvůj, jak děti chtěj’ si Dhrát 

 
Tam smáli se ti všichni, tady si tě každej Gctí 

To Emiproto, že jsi jeden z nich, jeden z nich a každej to Dví 

A možná umíš s lasem anebo vařit dobrej Gčaj 

Ta Emihra má jméno "člověk", tak ji nezkaž, jdi a Dhraj ®: 2x  
Ptáčata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Už se nemrač    (orig. je v D dur)  
                                                                                        (hrám v G dur s kapom 3)   
 

Už se Gnemrač holka nad tím, že ti každej pátek odjíždím 

Vždyť Cjá jsem ti to všechno předem Gřek 
Nechceš vzít si handry na sebe a šlapat někam za nebe 
Já Cmusím / a ty neměj teď tu Gvztek 
 

®: Ve Amiskalách už můj vlak DzahouGkal  

No tak Amipusu, ahoj a Djde se Gdál 

Všechno hejbe se tu kolem roste  G7kvete horem-dolem      

Jenom Clidi nějak zapomínaj Gžít  

každý ráno život kolem zase G7o kus zas je dál   

Jenom Clidi nějak neumějí  Gbýt  
 

Víš, když umíš v trávě spát a celej den si jak dítě hrát   
To pak Ctrochu jinak / chápeš Gsvět 
Vůbec nechybí ti nic / z toho co ostatní honěj   
Jejich Cpřebohatej / a tak chudej Gsvět  ®: 
 

Ve Amiskalách už můj vlak DzahouGkal  

No tak Amipusu, ahoj a Djde se Gdál 
Ptáčata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

javascript:UkazAkord('D');�


♫  Prosba    (orig. je v C dur)    (hrám v A dur)      
 
ANa tváři stín a Dmajpod trikem chlad 

Z cesty Anekonečný /večer Dmajna zem jsi spad 

Ticho Aruší jenom netopýřích křídel / šumot a Echvat 
ASpočítáš hvězdy sluncem A7pozlacený 

Jedna Dmajpadá něco můžeš si Apřát  
 

®: CNa bolest lásku, E7pro lásku klid 

V klidu se Dlidi můžou E7na lidi Asmát  
 

Uzavřít kruh /už Dmajpochodeň plá  

Stesky Ado plamenů / každej Dmajtiše si dá  

Oheň Ak nebi sepne ruce / jakoby poprosit Echtěl  
AZa tebe / za mě a snad A7za celej svět  

Že je Dmajhloupý čekat a Astát   ®: 2x 
 

Na tváři stín /a Dmajpod trikem chlad 

Ranní Aslunce rozdá teplo a už Dmajnemůžeš spát  

Ptáci Ahlásí z korun stromů / že nejlepší je vyrazit Ehned  
ANaposled /rozhlédneš se A7po okolí 

Než vyjdeš Dmajněco můžeš si Apřát   ®: 2x 
Ptáčata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Vánoční lístek  (orig. je v Ais dur)    
                                                                                (hrám v G dur s kapom 3)      
 

1. GČerný stíny stromů, ranní mlhy hlásí / že zas přijde Dsníh  
    GLidem, co se stýská / pošle někdo lístek vánočDní 
 

®: C Zástupy Glidí půjdou Dpřát 
      C Proč za rok Gjenom jeden Amikrát D 

 
GTak jako by láska / měla už svůj / vymezenej Dčas 
GAž Vánoce přejdou / sebeláska / zvítězí zas Dv nás  ®: 
 
GRozdáme si dárky / svíčky zhasnou / a co bude Ddál 
GNěkdo přijde první / aby nový život uvíDtal  ®: + 1. G 

Ptáčata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Copánek  (orig. je v C dur)   (hrám v C dur)      
 

Cesty Cbez konce, co maj svůj řád a kluky D7blázny, co uměj si hrát  

A holky Fcopatý s řemínkem ve vlasech / jak mám Crád 
 

Jak je mně cizí protivnej svět / barevnejch D7světel a řev diskoték 

Hučících Fulic a špinavejch hospod kde člověk člověkem není Csnad 
 

®: CPo lese vítr s kouřem vál  

         Písničku Fsmutnou ve skalách Chrál  

        O touze přežít náš podivnej Gsvět tak jak by sis Cpřál 
 

Řeky stočený okolo měst / palce D7zalomený bez velkejch gest  

Ohně Fs hranicí větší než dům jak mám Crád 
 

A cesty bez konce, co maj svůj řád / kluky D7blázny, co uměj si hrát 

A holky Fcopatý s řemínkem ve vlasech jak mám Crád  ®: 
Ptáčata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Číše     (orig. je v C dur)    (hrám v C dur)      
 

1. Když Cnaplní se číše a kapku přidáš jen  

Tak přes okraj ti GpřetéCká  

Tak Fnějak je to s námi, i Cpro nás skončil den  

A Gsmutnej kabát obléCká 
 

2. Já nejsem tvoje všechno, tak, jak jsi to chtěl mít 
Služka, holka Gjenom Ctak  

Tak Fvem si svoje věci Ca už můžeš jít 
GStejně jseš jak černej Cmrak  
 

®: Odnáší tenhle čas, rychlej čas všechny věci pryč  
Vždyť i Fláska, city, všechno mizí Cpryč  

Každý z nás myslí jen na svý já a GzapomíCná  
 

3. Ty kašleš na to, co já, tak jsi to chtěl mít  
Bez starostí Gv pohodlí si Cžít  
FZa rohem si randit Ca do noci pít 
GTak to ne, to klidně můžeš Cjít     1. + ®: 

Ptáčata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Křeček   (orig. je v E mol)    (hrám v A mol)      
 
 

Pár Amistarejch věcí vezmem na sebe a Dmina záda zelenej E7dům 

A Dmijedem se toulat někam E7za nebe  

Kde Dmivele dáme obyčejnejm Amidnům 
 

A po nás nikdy nikde nezbejvá sta Dmikonzerv a papírovej E7sad  

Pro Dmizválenej kus trávy, co nás E7ukrejvá 
FNadávate, chcete se E7smát 
 

®: Půjdeme Adál a s námi ti co chtějí v lese žít  

Půjdeme Ddál, když řeka v perejích sám nese klid 

Půjdeme Hdál a ten kdo bránit nám chce musí říct  

Co E7děláme špatně musí říct 
 

AmiPro pár kovbojíčku slyším každej den  

Co Dmitramp to chuliE7gán 
Dmia když pozvu někoho, ať E7přijde jen  

Je Dmilínej a nechce se mu Amik nám 
 

Těžko se autem dostaneš  Dmipane Křečku, do skal sem E7k nám 
DmiTy, co jsi řek, že s trampi E7zameteš 
FZnáš je vůbec? Slyšíš? Já se E7ptám   ®: + dohra 

Ptáčata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



♫  Kytka     (orig. je v D dur)   (hrám v A dur)      

Otvírám Dlásku na stránce Arád  

Přišel jsem E7milá má něco ti Adát 

Zeptat se co Dděláš a jakej byl Aden  

Pohladit E7tvář tu kytku si Avem 

®: Ty jsi tak Djiná tak jiná kdo Aví  

Jestli má E7touha tě neporaAní 

Ty jsi tak Djiná poď ruku mi Adej  

S tebou je E7celej svět jak vyměněAnej 

Sedíme tu Dspolu a slova si Ajdou 

Propletený E7prsty ležej na koleAnou 

Oči jako Dčert a malinkej Anos  

Ze všech je E7nejhezčí tiše už Adost  ®: 
Ptáčata 

 
 
 
 
 
 
 
 


